
UCHWAŁA NR XVIII/155/20 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571,1696 i 1815) i art. 6j ust. 1 pkt 2 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010 i 1579 oraz z 2020 r. poz. 150) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami na nieruchomościach zamieszkałych 

jest iloczyn zużytej wody i stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 7,50 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, dla odpadów zbieranych 

i odbieranych w sposób selektywny. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości trzykrotności stawki ustalonej w § 2 ust. 1 tj.: 22,50 zł za 1 m3 

zużytej wody z danej nieruchomości.  

§ 3. 1. Przez zużytą wodę o której mowa w § 1 rozumie się średnie miesięczne zużycie wody  

za rok poprzedni wykorzystanej na cele socjalno-bytowe, ustalone w oparciu o wodomierz główny, 

z pomniejszeniem ilości zużytej wody odrębnie opomiarowanej, której wartość ustala się na podstawie 

wskazań dodatkowego wodomierza (art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, Dz. U. z 2019 r., poz. 1437 ze  zm.). 

2. Dla nieruchomości niewyposażonej w wodomierz lub niepodłączonej do sieci wodociągowej lub 

na nieruchomości nowo zamieszkałej ustala się wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

na nieruchomości jako iloczyn ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty 

określonej w § 2 ust. 1 lub 2 przy czym przyjmuje się, że średnie zużycie wody na 1 mieszkańca 

wynosi 3,5 m3 na miesiąc. 

3. W przypadku nieruchomości niewyposażonej w dodatkowy wodomierz, z którego wynikałaby 

ilość wody bezzwrotnie zużytej tj. na cele inne niż bytowe m.in. podlewanie ogrodu, pojenie zwierząt 

gospodarskich, udokumentowana awaria przyłącza wodociągowego itp. pomniejsza się średnioroczne 

zużycie wody o 10%. 

4. Pomniejszenie o którym mowa w ust. 3 następuje na podstawie oświadczenia złożonego przez 

właściciela nieruchomości. 

Id: 344B115F-7813-40F8-8F79-3B23371FF50E. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXI/175/16 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 25 maja 

2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

dla nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości stawki (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. 

poz. 1208). 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

Id: 344B115F-7813-40F8-8F79-3B23371FF50E. Podpisany Strona 2




